
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА» 

 

 

П Р И К А З   

  

«13» марта 2024г.                                №248-О 

 
 

Об организации приёма заявлений в 1 класс 

на 2024/2025 учебный год 
 

         В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями, приказом 

Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2023 г. № 622 «О внесении 

изменений в Порядок приѐма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023г №47 », 

приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 14.01.2019 г №47-

01-13-378/19«Об организации приема на обучение по образовательным программам 

общего образования», постановления администрации муниципального образования 

Динской район № 453 от 11.03.2024 года «О закреплении общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования Динской 

район», в целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации на 

образование п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Объявить набор первоклассников на 2024/2025 учебный год с 29 марта 2024 г. 

2. Зачисление ребѐнка в первый класс осуществлять на основании представленных 

родителями (законными представителями) в ОУ следующих документов: 

 Заявление о приѐме; 

 Копия свидетельства о рождении ребѐнка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

 Копия паспорта одного из родителей; 

 Копия документа  о регистрации ребенка (форма 3, 8)  

 Копию документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение. 

 Копию заключения  психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)  

с обязательной регистрацией в журнале приѐма документов детей, поступающих в 1-й 

класс. 

3.  Специалисту по кадрам Бобровой Я. А.: 

3.1. Организовать прием и регистрацию в АИС «Е – услуги. Образование» заявлений 

родителей, на основании представленных документов: оригинал документа, 

удостоверяющий личность родителя, законного представителя, ксерокопии свидетельства 

о рождении ребенка, оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства 

на закрепленной территории  документа о регистрации ребенка по месту пребывания на 



закрепленной территории, с обязательной регистрацией в журнале приема документов 

детей, поступающих в 1-й класс. 

3.2. При приеме документов знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основными образовательными программами, 

реализуемыми ОУ, и другими документами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса. 

4. Установить сроки  по приѐму заявлений в 1 класс:  

4.1. Для детей, указанных в пунктах 2.5-2.8 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденным Приказом 

№382/1- от 30.08.2023г, зарегистрированных на закреплѐнной территории  с 01.04.2024 

года до 30.06.2024 года; 

4.2. Для детей, не зарегистрированных на закреплѐнной территории с 06.07.2024 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024 года. 

5. Проводить зачисление в МАОУ МО Динской район  СОШ № 4 для закреплѐнных лиц и 

оформлять приказом директора ОУ в течение 5 рабочих дней после приѐма документов.  

6. Харченко С.С. разместить на сайте школы информацию для родителей о порядке 

приѐма в 1-ый класс на 2024-2025 учебный год в срок до 15.03.2024 года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МАОУ МО Динской район  

СОШ № 4 имени Г.К. Жукова                                                                    Л.В. Чернова 

 

 

 
 

 

 


		school4@din.kubannet.ru
	2024-03-23T07:58:41+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ: 46 29 F3 0C A7 C9 80 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна




